АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от   02 марта    2016 г.   № 118
р.п. Октябрьский

«Об организации работ по содержанию зданий,

сооружений и прилегающих к ним территорий

в весенний период 2016 года»
На основании ч.3 ст.7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства территории муниципального образования «Октябрьское», утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» от 25 июня 2010 года №123 (в действующей редакции), Устава муниципального образования «Октябрьское», и в связи с наступлением периода резких колебаний температуры наружного воздуха,  снеготаяния, в целях надлежащего содержания зданий и сооружений и прилегающих к ним территорий, создания условий для безаварийного движения транспорта и во избежание травматизма людей, администрация муниципального образования «Октябрьское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям организаций, обслуживающих объекты жилищного фонда и организаций жилищно-коммунального хозяйства, организаций и предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность независимо от формы собственности на территории муниципального образования обеспечить своевременную организацию работ по содержанию зданий, сооружений и уборке прилегающих и закрепленных территорий в весенний период текущего года, в том числе пешеходных тротуаров от снега и наледи, очистке кровель и козырьков жилых домов, многоквартирных жилых домов, административных зданий и сооружений от снежных глыб и ледяных сосуль, а при образовании гололедной пленки или скользости на пешеходных дорожках и тротуарах – по подсыпке противогололедным материалом (песком) в соответствие с нормами и правилами уборки, технической эксплуатации зданий и сооружений, соблюдением норм охраны труда и техники безопасности.
            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
           3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на советника главы администрации по вопросам ЖКХ Т.В.Андрееву.
  И. о. главы муниципального образования                                                  Э.В. Шанин